
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

SEXTA-FEIRA, 25/02/2022 

EDIÇÃO Nº 230 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/02/2022 | EDIÇÃO Nº 230 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 

1. DECRETO Nº 126/2022: DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO PONTO 
FACULTATIVO NO PERÍODO DO CARNAVAL DE 2022 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

2. PORTARIA Nº 007/2022: Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor público 
municipal ANTONIO DOS SANTOS MARÇAL, conforme adiante se especifica. 

3. RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL CONSOLIDADO – 2 SEMESTRE 2021 

4. DECRETO CRÉDITO ADICIONAL – FEVEREIRO/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/02/2022 | EDIÇÃO Nº 230 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 126 / 2022 de 24 de fevereiro de 2022.  

 

 
DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DO PONTO 
FACULTATIVO NO PERÍODO DO CARNAVAL 
DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá, e 

CONSIDERANDO que persiste a situação de calamidade pública causada pela 
pandemia de Covid-19, sendo necessária a atuação do poder público no que diz 
respeito à adoção de medidas temporárias para o enfrentamento à disseminação do 
coronavírus, principalmente em relação às novas cepas e variantes, a exemplo da 
Ômicron, conforme o disposto no Decreto Municipal n° 123 de 7 de Fevereiro de 
2022.   
 

DECRETA:  

Art. 1° - Fica declarado SUSPENSO o ponto facultativo nos dias 28 de fevereiro de 
2022 (segunda-feira) e 2 de março de 2022 (quarta-feira), período que compreende 
o Carnaval.  

Art. 2° - Fica declarado recesso apenas a terça-feira, dia 1º de março de 2022.  

Art. 3°- As repartições públicas do município de Contendas do Sincorá funcionarão 
normalmente na segunda-feira, dia 28/02/2022 e quarta-feira, dia 02/03/2022.  

Art. 4° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 24 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
Margareth Pina Souza 

Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEXTA-FEIRA | 25/02/2022 | EDIÇÃO Nº 230 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

PORTARIA Nº 007 / 2022 

 
 
“ Dispõe sobre a Licença Prêmio do servidor 
público municipal ANTONIO DOS SANTOS 
MARÇAL, conforme adiante se especifica. ”  

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, Margareth Pina 

Souza, no uso das atribuições legais contidas na Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1° - Conceder Licença Prêmio de 03 (três) meses ao Servidor Público Municipal 

ANTÔNIO DOS SANTOS MARÇAL, portador do RG 03.062.654-43 SSP/BA e CPF nº 

470.519.495-00, concursado no cargo de manobrador hidráulico, lotado na Secretaria 

Municipal de Administração e Finanças, referente ao período aquisitivo de 02/05/2012 a 

01/05/2017, iniciando-se em 01/02/2022 com término em 30/04/2022, com retorno às 

atividades em 01/05/2022. 

 

Art. 2° - Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

legais a 1° de fevereiro de 2022.  

 

  
Gabinete da Prefeita de Contendas do Sincorá / BA, 25 de fevereiro de 2022.   

 

 

Margareth Pina Souza  
 Prefeita  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR

RGF – ANEXO 5 (LRF, art. 55, Inciso III, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

R$ 1,00

PODER ### CONSOLIDADO ###

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

TOTAL (III) = (I + II)

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (APÓS A
INSCRIÇÃO EM RESTOS

A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO

EXERCÍCIO)

(i) = (g - h)

RESTOS A PAGAR
EMPENHADOS E NÃO

LIQUIDADOS DO
EXERCÍCIO

(h)

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA (ANTES

DA INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR NÃO

PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO)

                                           
(g)=(a–(b+c+d+e)-f)

Do Exercício

(c)

De Exercícios Anteriores
 (b)

DISPONIBILIDADE
DE CAIXA

BRUTA

(a)

Demais
Obrigaçãoes
Fianceiras

(e)

Restos a Pagar
Empenhados e
Não Liquidados
de Exercícios

Anteriores
(d)

OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS

Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos

EMPENHOS NÃO
LIQUIDADOS

CANCELADOS (NÃO
INSCRITOS POR
INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA)

0,00 2.108.611,340,002.140.386,85 0,00 28.775,51 3.000,00 2.108.611,34TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS (I) 0,00

Recursos Ordinários

Outros Recursos não Vinculados

0,0028.775,512.140.386,85 2.108.611,340,00 0,003.000,00 0,00 2.108.611,34

0,000,000,00 0,000,00 0,000,00 0,00 0,00

2.017.086,98 86.008,58 0,00

31.032,56

TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS (II) 828.547,12

0,00 154.920,71

0,00

0,00

0,00

Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação

261.511,15

185.953,27 0,000,00

0,00

0,00 154.920,71

1.669.567,25

0,000,00Transferências do FUNDEB 65.886,230,00 0,00 0,0065.886,23 65.886,230,00

0,000,00Outros Recursos Vinculados à Educação 96.228,110,00 0,00 0,0096.228,11 96.228,110,00

0,000,00Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde 1.137.204,640,00 54.976,02 0,001.192.180,66 1.137.204,640,00

0,000,00Outros Recursos Vinculados à Saúde 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Recursos Vinculados à Assistência Social 89.505,390,00 0,00 0,0089.505,39 89.505,390,00

0,000,00Recursos Vinculados ao RPPS - Plano Previdenciário 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Recursos Vinculados  ao RPPS - Plano Financeiro 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

0,000,00Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à 0,000,00 0,00 0,000,00 0,000,00

841.020,13264.511,150,00 0,00114.784,09 0,000,004.157.473,83 3.778.178,59

0,000,00 0,00 0,000,000,00 0,00Recursos de Alienação de Bens/Ativos 0,000,00

Outros Recursos Vinculados 0,00 0,000,00 125.822,17261.511,15 0,000,00387.333,32 (715.197,96)

INSUFICIÊNCIA
FINANCEIRA

VERIFICADA NO
CONSÓRCIO PÚBLICO

(f)

0,00

0,00

841.020,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

841.020,13

0,00

0,00

0,00

0,00

2.937.158,46

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA MARLUCE LOPES ROCHA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC
86.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

### CONSOLIDADO ###

DESPESA COM PESSOAL

DEZEMBRO/2021

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

NOVEMBRO/2021OUTUBRO/2021SETEMBRO/2021AGOSTO/2021JULHO/2021JUNHO/2021MAIO/2021ABRIL/2021MARÇO/2021FEVEREIRO/2021JANEIRO/2021

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

Pessoal Ativo

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

Obrigações Patronais

Benefícios Previdenciários

Pessoal Inativo e Pensionistas

Aposentadorias, Reserva e Reformas

Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1o do art. 19 da

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da

343.787,94

334.062,48

9.725,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.107.854,33 719.356,75 9.265.633,44

9.265.633,44

8.121.986,69

1.143.646,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

343.787,94DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 1.107.854,33 719.356,75 699.214,53 710.807,54 955.376,34 710.599,84 661.371,79 774.353,64 715.647,99 763.870,28 1.103.392,47 9.265.633,44 0,00

1.015.911,82

91.942,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

629.134,98

90.221,77

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

699.214,53

609.682,88

89.531,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

710.807,54

622.789,01

88.018,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

955.376,34

870.664,02

84.712,32

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

710.599,84 661.371,79

625.081,38

85.518,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

584.294,40

77.077,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

774.353,64

677.410,71

96.942,93

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

715.647,99

630.267,32

85.380,67

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

763.870,28

625.062,57

138.807,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.103.392,47

897.625,12

205.767,35

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

343.787,94 1.107.854,33 719.356,75 699.214,53 710.807,54 955.376,34 710.599,84 661.371,79 774.353,64 715.647,99 763.870,28 1.103.392,47

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pensões

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Benefícios Previdenciários

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

INSCRITAS EM
RESTOS A PAGAR

NÃO
PROCESSADOS

(b)
TOTAL ULTIMOS

12 MESES
(a)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

23.352.016,49

0,00

23.352.016,49

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b)

-

-

-

LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 12.610.088,90

LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 11.979.584,46

LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) 11.349.080,01

51,30

48,60

54,00

9.265.633,44 39,68

0,00 -(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

# 1/2,00[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC
86.



ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

R$ 1,00RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

### CONSOLIDADO ###

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA

# 2/2,00[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

Este docum
ento foi assinado digitalm

ente por Kayro D
os Santos Silva. 

Para verificar as assinaturas vá ao site https://w
w

w
.portaldeassinaturas.com

.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC
86.



MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

R$ 1,00RGF – ANEXO 6 (LRF, art. 55, inciso III, alínea "b")

ESTADO DA BAHIA

JANEIRO/2021 A DEZEMBRO/2021 ( ANUAL )

PODER ### CONSOLIDADO ###

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - RGF : 2021

RESTOS A PAGAR

Despesa Total com Pessoal – DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) – <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) – <%>

36,36

95,00

54,00

8.489.858,34

12.610.088,90

11.979.584,46

% SOBRE A RCL

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

14,51

120,00

3.387.545,35

28.022.419,79

% SOBRE A RCLVALOR

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

0,00

22,00

0,00

5.137.443,63

% SOBRE A RCLVALOR

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

0,00

0,00

0,00

0,00

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

16,00

7,00

3.736.322,64

1.634.641,15

DISPONIBILIDADE DE CAIXA
LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO
EM RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

INSCRIÇÃO EM RESTOS A
PAGAR NÃO PROCESSADOS DO
EXERCÍCIO

Valor Total 4.157.473,83841.020,13

VALOR

VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Líquida 23.352.016,49

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento 23.352.016,49

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

DESPESA COM PESSOAL

DÍVIDA CONSOLIDADA

GARANTIAS DE VALORES

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

Limite de Alerta (inciso II do §1o do art. 59 da LRF) - <%> 11.349.080,01 90,00

Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal 23.352.016,49

GILENO GUIMARÃES FERNANDESMARGARETH PINA SOUZA MARLUCE LOPES ROCHA

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022321h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA # 1/1

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Fevereiro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 1.236.000,00 ///UM MILHÃO,
DUZENTOS E TRINTA E SEIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 425,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

3.000,00NC : 02010001JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329021-0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADM. E FINANÇAS2003

10.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 02010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

2.000,00NC : 02010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

100.000,00NC : 02010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

225.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2018

26.000,00NC : 02010002MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

10.000,00NC : 02010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA2020

50.000,00NC : 02010004OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

20.000,00NC : 02010005OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL2021

5.000,00NC : 02010013MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,00NC : 02010014MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

10.000,00NC : 02010015MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

131.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1013

492.000,00NC : 02010009OBRAS E INSTALACOES449051-0195.095

492.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Recursos Próprios)2024

50.000,00NC : 02010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0102.002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMÍLIA2032

90.000,00NC : 02010010MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

40.000,00NC : 02010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

40.000,00NC : 02010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

60.000,00NC : 02010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0102.002

23.000,00NC : 02010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0114.014

5.000,00NC : 02010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

80.000,00NC : 02010021MATERIAL DE CONSUMO339030-0114.014

388.000,00Soma da Unidade:

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 1 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Fevereiro / 2022

Total: 1.236.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO30201

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS PARA A ADMINISTRAÇÃO1003

26.000,00NC : 02010002AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0100.000

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO1006

3.000,00NC : 02010001PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-0100.000

100.000,00NC : 02010008SENTENCAS JUDICIAIS319091-0100.000

129.000,00Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO30301

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2004

23.000,00NC : 02010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

23.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA M. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO30501

PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS1019

10.000,00NC : 02010003AQUISICAO DE IMOVEIS449061-0100.000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA2019

10.000,00NC : 02010006VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

20.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO34402

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS P UNIDADES1016

50.000,00NC : 02010004EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0119.019

20.000,00NC : 02010005EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-0115.015

MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO - FUNDEB 30%2008

492.000,00NC : 02010009VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

90.000,00NC : 02010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

40.000,00NC : 02010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

40.000,00NC : 02010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0119.019

5.000,00NC : 02010013DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES319092-0119.019

2.000,00NC : 02010018CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0119.019

100.000,00NC : 02010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

5.000,00NC : 02010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0119.019

80.000,00NC : 02010021VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

50.000,00NC : 02010022VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0119.019

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS DO FNDE2009

10.000,00NC : 02010014OBRAS E INSTALACOES449051-0115.015

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2013

10.000,00NC : 02010015AQUISICAO DE IMOVEIS459061-0101.001

994.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE37702

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL2028

60.000,00NC : 02010016VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SAMU 1922035

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 2 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



DECRETO 002

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA

CNPJ: 14106553000138Setorial

Fevereiro / 2022

10.000,00NC : 02010007VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0114.014

70.000,00Soma da Unidade:

Total: 1.236.000,00

MARGARETH PINA SOUZA

MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA, 1 de Fevereiro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2908804:99999:GovNet by Link3 Versão:2022022414h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORA Pag: 3 / 3

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 73BE-0B82-3F3A-EC86.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/73BE-0B82-

3F3A-EC86 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 73BE-0B82-3F3A-EC86

Hash do Documento 

C440833A250D492283B1974F1F496C170AB177250B24E749D035EB0CFD9B9215

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 25/02/2022 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

25/02/2022 17:01 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


	DEM CONSOLIDADO CAIXA E RESTOS A PAGAR
	DEM CONSOLIDADO DESPESA
	DEM CONSOLIDADO RGF

